
検査日 麻痺性 下痢性 検査日 麻痺性 下痢性 検査日 麻痺性 下痢性 検査日 麻痺性 下痢性

6日 ND ND 6日 ND ND 8日 ND ND 20日 0.27 ND

－ － － 20日 ND ND 20日 ND ND － － －

12日 ND ND 12日 ND ND 12日 ND ND 26日 0.19 0.003

－ － － 26日 ND ND － － － － － －

9日 ND ND 9日 ND ND 10日 ND ND 23日 0.16 ND

－ － － 23日 ND ND － － － － － －

7月 7日 ND ND 7日 ND ND 8日 ND ND 28日 0.27 ND

8月 － － － － － － － － － 4日 0.32 ND

9月 － － － － － － － － － 8日 0.51 ND

10月 － － － － － － － － － 6日 0.80 ND

11月 － － － － － － － － － 10日 0.54 ND

12月 － － － － － － － － － 8日 0.42 ND

１月 － － － － － － － － － 12日 0.19 ND

2月 － － － 16日 ND ND 16日 ND ND 16日 0.24 ND

－ － － 9日 ND ND 10日 ND ND 23日 ND ND

－ － － 23日 ND ND 23日 ND ND － － －

イワガキ イワガキ イワガキ ヒオウギガイ

令和３年度　貝毒検査　結果一覧

月

石見海域 出雲海域 隠岐海域

4月

5月

6月

3月

検査機関： （公財）島根県環境保健公社

検査方法： 麻痺性貝毒：マウスアッセイ法
下痢性貝毒：機器分析法


